

JWL Ejendomme A/S

Teknikervej 4

8722 Hedensted

CVR-nr. 32 36 12 26

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/08 2020

Hans Erik Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

JWL Ejendomme A/S
Teknikervej 4
8722 Hedensted

CVR-nr.: 32 36 12 26
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Hans Erik Frost, formand
Niels Kristian Lund
Lene Hjort Lund

Direktion

Niels Kristian Lund

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af produktionsejendom til søsterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 1.292.791, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 9.527.138.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der henvises til beskrivelsen i note 1

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.072.488	2.077
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(394.882)	(394)
Resultat før finansielle poster		1.677.606	1.683
Finansielle indtægter	2	141.669	4
Finansielle omkostninger	3	(161.168)	(545)
Resultat før skat		1.658.107	1.142
Skat af årets resultat	4	(365.316)	(251)
Årets resultat		1.292.791	891
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.000
Overført resultat		1.292.791	(109)
		1.292.791	891

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		20.433.209	20.654
Materielle anlægsaktiver	5	<u>20.433.209</u>	<u>20.654</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.433.209</u>	<u>20.654</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.102.167	4.454
Tilgodehavender		<u>5.102.167</u>	<u>4.454</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.102.167</u>	<u>4.454</u>
Aktiver i alt		<u>25.535.376</u>	<u>25.108</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.500.000	3.500
Overført resultat		6.027.138	4.734
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000
Egenkapital		<u>9.527.138</u>	<u>9.234</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	1.857.866	1.788
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.857.866</u>	<u>1.788</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.413.505	11.048
Andre kreditinstitutter		1.250.000	1.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.000	0
Gæld til associerede virksomheder		736.354	0
Anden gæld		200.000	200
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>12.639.859</u>	<u>12.748</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	864.017	844
Banker		12.176	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		97.848	0
Selskabsskat		295.042	210
Anden gæld		241.430	284
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.510.513</u>	<u>1.338</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.150.372</u>	<u>14.086</u>
Passiver i alt		<u>25.535.376</u>	<u>25.108</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	3.500.000	4.734.347	1.000.000	9.234.347
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.292.791	0	1.292.791
Egenkapital 31. december 2019	3.500.000	6.027.138	0	9.527.138

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Bl.a. som følge af væsentlig usikkerhed omkring lejerens fortsatte drift og mulighederne for alternativt at udleje den ca. 10 år gamle industriejendom på Teknikervej 4, 7122 Hedensted til en tilsvarende husleje i en økonomisk krisesituationen efter Covid 19 er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægs- og omsætningsaktiver.

Selskabet har følgelig foretaget test af anlægsaktivers genindvindingsværdi med udgangspunkt i selskabets resultatdannelse og gennemsnitlige investeringer i ejendommen de sidste 5 år, da der er indikationer på værdifald. Genindvindingsværdien er opgjort på baggrund af en beregning af nutidsværdien af det forventede fremtidige cash flow. De væsentligste forudsætninger for nutidsværdien er følgende:

-WACC på 9,53 % og vækst på 2 %, hvilket samlet set svarer til afkastkrav på ca. 9,5%, hvilket er forsigtigt sammenholdt med afkastkravene i markedsrapporter, men som dog endnu ikke vurderes helt at afspejle en økonomisk krisesituation efter Covid 19

-Ingen tomgang

Nedskrivningstesten viser, at selskabets anlægs- og omsætningsaktiver har værdi på niveau med den bogførte værdi. Men såfremt huslejeniveauet permanent vil skulle reduceres 10% f.eks. i genudlejningssituation vil værdien af selskabets egenkapital, ligesom salgsværdien af selskabs aktier i august 2020, ligge i niveau 7-7½ mio. kr. svarende til en samlet nedskrivning af værdien af selskabets anlægs- og omsætningsaktiver på 2-2½ mio. kr. eller ca. 10%.

Som følge af nedskrivningstesten har ledelsen indtil videre valgt at fastholde værdien af selskabets anlægs- og omsætningsaktiver.

Da søsterselskabet, som også er lejer, og hvor overfor selskabet har stillet kaution, fortsat forventes at fortsatte driften, har ledelsen herudover valgt ikke at indregne hensættelse til kautionstab

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra associerede virksomheder

<u>2019</u>	<u>2018</u>
kr.	t.kr.
141.669	4
<u>141.669</u>	<u>4</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	16.320	0
Andre finansielle omkostninger	144.848	545
	161.168	545
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	295.042	210
Årets udskudte skat	70.274	41
	365.316	251
5 Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og byg-
		ninger
Kostpris 1. januar 2019		24.545.000
Tilgang i årets løb		174.278
Kostpris 31. december 2019		24.719.278
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		3.891.187
Årets afskrivninger		394.882
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		4.286.069
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		20.433.209

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2018 udgør kr. 17.500.000.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	1.787.592	1.747
Hensat i året	70.274	41
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	1.857.866	1.788
Materielle anlægsaktiver	1.882.672	1.814
Låneomkostninger	(24.806)	(26)
	1.857.866	1.788

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.641.539	11.027.522	614.017	7.957.439
Andre kreditinstitutter	1.750.000	1.500.000	250.000	250.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	40.000	0	0
Gæld til associerede virksomheder	0	736.354	0	0
Anden gæld	200.000	200.000	0	0
	13.591.539	13.503.876	864.017	8.207.439

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Der er blevet indgået en selvskyldnerkaution mellem selskabet og JWL Ejendomme for mellemværende op til t.kr. 9.250.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 11.028, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 20.433.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.500 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Ovenstående ejerpantebreve er tillige stillet til sikkerhed for søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut, max. t.kr. 8.500.